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Forslag til handlinger på Talent- og Elite i Fritidsstrategien 
Alle kommunens foreninger var inviteret til mødet sammen med Norddjurs 
Idrætsråd. Der var fire foreninger der mødte op. 
 
Aftenen begyndte med en kort velkomst fra kommunen. Derefter en kort indflyv-
ning til talent og elite, herunder præsentation af deltagerne, status på sagsgan-
gen, kort mulighed for at læse afsnittet om Talent og elite fra fritidsstrategien 
og forslag fra resuméet på talent- og eliteworkshoppen i oktober 2020.  
 
Herefter blev der skabt rum for at foreningerne kunne tilkendegive deres forslag 
til handlinger på de 0,1 mil. kr. der er afsat til elite. Udover de forskellige for-
slag var der også generelle holdninger og bemærkninger på området, som i sin 
helhed er med til at give et samlet billede af foreningernes behov for midler. 
 
Forslag 
Der var et generelt ønske fra foreningerne til, at de 0,1 mil. kr. bør anvendes til 
drift af talent og elite da dette er én af de helt store udgiftsposter. Team Gym 
Djurs præciserede at der var behov for midler til trænere og fysioterapeuter, og 
Nørre Djurs HK fortsatte og udtrykte et behov for også at få dækket midler til 
driften af en elite klub (det bliver dyrere for klubben desto bedre de bliver) og 
omkostninger til elite arrangementer. Team Gym Djurs var også enig i dette. 
 
Grenaa svømmeklub udtrykte, at det udover tilførte midler for dem også handler 
om adgang til mere hal tid. 
 
Ved en samlet håndsoprækning ift. hvilke foreninger der mente at de havde elite 
ambitioner, var det Team Gym Djurs, Nørre Djurs HK og Grenaa Svømmeklub der 
rakte hånden op.  
 
Det blev drøftet om midlerne enten skulle deles med en tredjedel til hver af de 
tre foreninger med eliteambitioner, eller om midlerne skulle fordeles i forhold til 
de budgetterede udgifter hver forening har på deres elite-satsning i 2021. 
 
Norddjurs Idrætsråd havde den holdning, at midlerne kunne fordeles på de frem-
mødte, men at der også skulle være midler tilovers, til at individuelle talenter 
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der ikke var fremmødt til aftenens møde, kan søge. F.eks. 80.000 kr. til drift og 
20.000 kr. til et muligt talent. 
 
Opsamling 
Forslag 1: Midlerne fordeles lige mellem de tre foreninger med eliteambitioner. 
 
Forslag 2: Midlerne fordeles i forhold til de budgetterede udgifter hver forening 
har på deres elite-satsning i 2021.  
 
Forslag 3: Midlernes fordeles på de fremmødte, men med midler tilovers til indi-
viduelle talenter der ikke var mødt frem. 
 
Det er muligt for andre foreninger i kommunen der gerne vil arbejde for at skabe 
bedre talent- og eliteprægede rammer for deres medlemmer, f.eks. hvis de har 
et muligt talent, at søge Idræt- og fritidspuljen. https://www.norddjurs.dk/bor-
ger/kultur-og-fritid/soeg-penge/idraets-og-fritidspulje 
 
Derudover 
De fremmødte foreninger udtrykte også at: 
 

 Der er enighed om at 100.000 kr. er for lidt. Hvis man ikke vil det fra 
kommunens side, vil det måske være bedre at melde ud at vi går bredde 
frem for elite. 

 33’ugers reglen før fjernes 
 Halfordelingsnøglen må gerne blive udfordret 
 Kommunen kunne i fremtiden nævne hvad de gerne til have fra forenin-

gerne hvert år, for de 100.000 kr. F.eks. noget på skrift omkring hvad 
midlerne går til. På den måde vil det skabe synlighed for de der ikke var 
med på mødet eller fik del i midlerne.  

 Kommunen kunne i fremtiden opstille nogle tydelige kriterier, der kan 
kvalificere den enkelte forenings behov for midler. Man kunne f.eks. få 
foreningerne til at fremlægge deres budgetter for at se hvem der træn-
ger mest. 

 Alle de fremmødte mente at det kunne være interessant at arbejde vide-
re med ”talent og elite” i form af en arbejdsgruppe, evt. under idrætsrå-
det. De vil alle gerne deltage i denne gruppe. 

 Et forslag var at det er forvaltningen, evt. sammen med Idrætsrådet, der 
fordeler midlerne og ikke Kultur- og Fritidsudvalget. 
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